



Onegdaj w Kościele XX. *Dominikanów*. w czasie Nabożeństwa, z powodu uroczystości Śgo TOMASZA z *Akwenu*, Amatorowie i Artysci muzyczni wykonali dzieła religijne: Msze №8 *J. Krogulskiego*; Ofertor: *Preghiera z Mojżesza Rossyniego*; OJCZE NASZ Ant: *Tejehmana*, i Hymn *Lachnera*. Celebrowali XX. *Kapucyni*.

N. CESARZ, mianować raczył Kawalerem Orderu Śgo WŁODZIMIERZA III klasy: Rzeczywistych Radców Stanu: *de Bützow*. Konsula Illego J. C. K. MOŚCI w *Genewie*; i Szambelana *Labeckiego*. Sekretarza zleceń przy N. CESARZOWEJ i KRÓLOWEJ JMCI.

Za odznaczącą się waleczność i mężstwo w bitwach przeciw bułtowiczym Węgrom, Jenerał-Major *Chrułec*, Dowódzca 4tej Brygady artyl: konnej, i Pułkownik *Danzus*, zostający do szczególnych zleceń przy Naczelniku Sztabu Głównego armji czynnej, otrzymali, pierwszy pałasz, a drugi pół-szablę, z napisem *za waleczność*. Takież pałasz otrzymał Kapitan *Gruszczycki*, za podobnie odznaczenie się w bitwach, przeciw Góralom Kaukazkim.

N. PAN, mianować raczył Kawalerem Orderu Śtej ANNY II kl: z Koroną CESARSKĄ, Radcę Dworu Piotra *Saphiano*, Członka Rady Wychowania, Urzędnika do szczególnych zleceń przy NAMIESTNIKU Królestwa.

Rozkazem CESARSKIM, Ober-Kontroler *Gawryłow*, zostający przy Intendenturze armji czynnej od Kontroli Państwa, Członek Rady Głównej połowej Prowianckiej Komisji tejże armji, mianowany został Rzeczywistym Radcą Stanu.

Podporucznik *Sutowicz* z pułku piechoty N. Króla Neapolitańskiego, przeznaczony został na Adjutanta Placu m. Warszawy, z zaliczeniem do armji. — Kapitan *Poltiew*, Adjutant Placu m. Warszawy, uwolniony został od służby dla słabości zdrowia, w stopniu Majora, z mundurem i pensją $\frac{2}{3}$ pobieranej gaży.

Praporczyk *Alexiejew 2gi*, z bataljonu garnizonowego Nowogieregińskiego strazy wewnętrznej, przeznaczony został do Pułku Ołoneckiego piechoty.

Decyzją JO. Xcia NAMIESTNIKA w Królestwie Polskim, z d. 20 Lutego (4 Marca) r. b., w skutek przedstawienia Heroldji Królestwa, szlachectwo dziedziczne od przodków udowodnione, P. Stanisławowi *Rapcewiczowi* h. Rawicz, w Królestwie Polskiem urodzonemu, a obecnie w Cesarstwie Rossyjskiem zamieszkałemu, zatwierdzone zostało.

Zapisy: 1) dla XX. *Bernardynów* w *Kacimierz* rs. 45; 2) dla Kościoła w *Markuszowie* rs. 15, przez niegdy *Wojciecha Przanowskiego*, poczynione, Rada Administracyjna zatwierdziła.

Jutro w Kościele XX. *Reformatów*, o godzinie 10tej z rana, jako w rocznicę zgonu ś. p. *Józefa Kleniewskiego*.

go, odbywać się będzie żałobne Nabożeństwo; na które pozostała Zona, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Marcin Rosetti, Kawaler, lat 77 liczący, wczoraj rozstał się z tym światem. Exportacja zwłok Jego, odbędzie się jutro o godz: 4tej po południu, z Kościoła XX. *Franciszkanów*, na smetarz *Powazkowski*; na którą zaprasza się Przyjaciół i Znajomych.

Pamiętnika Religijno-Moralnego zeszyt za miesiąc Luty r. b. czyli drugi tomu XVIII, wyszedł z druku i zawiera: Zasady obrzędów religijnych; Mowa przy wyprowadzeniu ciała ś. p. *Xdza Andrzeja Polejowskiego*; Misje w *Madagaskarze*; Mowa Śgo *JANA Chryzostoma* wyjaśniająca przypowieść o 10 Pannach; *Xdz Walenty Tomaszewski*, Biskup *Kujawsko-Kaliski*, szkic biograficzny; *Rozporządzenia rządowe*; *Bibliografja duchowna*, i *Rozmaitości*.

Na onegdajszym balu w Zamku, mnóstwo było przepysznych tualet. W ogóle przedstawiały one styl ubiorów środka XVIII wieku, których wzory tak ozdobnie przekazał pamięci potomnych, pedzel słynnego *Malarza Watteau*. Znaczniejsza liczba sukien zrobiona była z materji ciężkich, drogocennych *brokartów*, *adamaszków*, *morów* i *atłasów*. Wylizycę wszystkie, byłoby zbyt trudnem; wspomnimy jednak niektóre przynajmniej z liczby najpiękniejszych: Suknia z materji *mordorée* broszowana, ubranie na głowie z *axamitu rose de chine*; brosza w formie owocu z ogromnej perły zrobiona. Suknia z mory *antique błękitnej*, broszowana *białym*; berta z drobnych koronek ślicznie garniowanymi; korona z piór *białych* i *błękitnych*. Suknia z atlasu *lugduńskiego rose de chine*; ozdobiona pysznymi koronkami *białymi* i upięciem z wstążek tegoż co i suknia koloru; ubranie na głowie z piór *białych*. Suknia z materji *rose de chine*, broszowana kolorem *białym*, rezylla z piór *białych*, brylanty. Suknia materalna *biała* haftowana kolorami *białym* i *błękitnym*, ubranie z koronek. Suknia *błękitna* broszowana *białym*, koronki angielskie, *turkusy*. Suknia z *poult de soie białego*, o 3ch tunikach w duże zęby wycinanych; na głowie girlanda *jardinière* rzadkiej piękności. Suknia z atlasu *lyońskiego błękitnego*, pyszny szeroki wolant koronkowy; na głowie, girlanda z róż. Suknia z mory *antique różowej*, ubranie na głowie i bukiet z *lilji wodnych*. Suknia o 3ch tunikach z krepki *błękitnej*, ozdobiona perłami, na głowie kwiaty *błękitne*. Suknia z *axamitu mordorowego*, wolant *gwipurowy*, *korsera* brylantowa. Suknia z *axamitu niestrzyżonego różowego*, *gwipury*, *kokardy* z wstążek, ubranie na głowie i bukiet z kwiatów *brzoskwiniowych różowych*.

Hr. Eustachy Tyszkiewicz, Autor dzieła *Rzut oka na źródła Archeologii krajowej*, Członek i Korespondent Akademii Królewskiej Nauk w Sztokholmie i Tow. Królewskiego Antykwaryuszów w Kopenhadze, napisał nowe dzieło, pod tytułem: *Badania archeologiczne nad zabytkami przedmiotów, sztuki i rzemiosł w dawnej Litwie i Rusi litewskiej*, które z rycinami, nakładem i drukiem Józefa Zawadzkiego w Wilnie wydane zostały. Uczony J. I. Kraszewski skreślił recenzję tego ważnego dzieła.

Onegdajszy obiad składkowy w *Resursie Kupieckiej*, ściągnął wielu bardzo członków, którzy korzystali z okazji, aby pożegnać dawnego, a powitać nowego Dyrektora tejże Resursy.

Woda na Wiśle, znowu wczoraj przybrała, i wynosiła: rano stóp 16, cali 2; w południe, stóp 16 cali 4. Kra nie płynęła, a przewóz szedł zwyczajnym porządkiem. *Kopernik* przeszedł przez Wisłę 22 razy, i przeprowadził 31 promów ładownych i jedną krykę. — Otrzymane przez nas listy z *Torunia*, potwierdzają udzieloną już poprzednio wiadomość o zerwaniu mostu, dodając zarazem, iż *Wisła* pod tem miastem nadzwyczajnie weszła. — Otrzymana Sztafeta z *Krakowa* donosi: że po odpłynieniu lodów, woda na Wiśle pod temże miastem zaczęła dosyć nagle przybierać, i tak: od godz: 5ej z rana d. 8 b. m., aż do godz: 3ej po północy d. 9go b. m., przybyło wody stóp 3 cali 6, i jest jej na teraz 8 stóp 6 cali nad zero: na tym punkcie stanęła w mierze. Być może, iż po innych rzekach, do *Wisły* wpływających, nastąpił również znaczny przybytek wody.

Biblioteka Towarzystwa Lekarskiego Warszawskiego, która w r. z. posiadała 1472 Książek, urosła teraz do 2380. Oprócz urzędującego wewnętrznego biblioteki, ułożono spis należyty wszystkich Książek.

Nakładem Ig. *Klukowskiego*, wydane zostały sześć *Śpiewów* z opery *Marta*, z towarzyszeniem fortepjanu. Muzyka *Flotawa*, tłumaczenie J. S. *Jasińskiego*. Nr 1 *Śpiew*: »Tak od pierwszych dni rozwoju»; Nr 2: »Piękna plec, stawia sieć»; Nr 3: »Tu w spokojnej tej dąbrowie»; Nr 4: »Już wiosna wróciła»; Nr 5. *Wyjatek z Duettu*: »Zartem dla niej cierpienia»; Nr 6, *Notturmo*: »Spij spokojnie Marto miła.» Cena wszystkich 6ciu *Śpiewów*, zł. 4.

La France musicale i *Journal des Théatres*, wspominają znowu o świetnym powodzeniu młodych naszych współziomków, Hen: i Józefa *Wieniawskich*, w czasie koncertu P. *Nerini*, expensjonarza konserwatorjum Paryżskiego. Zapowiadają również na dzień 30 Marca wielki koncert pod dykcją *Berliozą*, na którym, zaproszeni przez wielkiego Mistrza młodzi nasi Artysci, wystąpić mają. Dzień zaś 9ty Kwietnia przeznaczonym został na koncert przez Hen: i Józefa *Wieniawskich* dać się mający, o którego świetności, sądząc z sympatycznych pochłasków prasy paryżkiej i powszechnego współczucia,

jakiem publiczność tamtejsza, te tak młode a tak ogromne zaszczyca talenta, wątpić nie wolno.

Trzymając się zasad prognostycznych, i sądząc po onegdajszej *Niedzieli*, jako dniu 40-MECZENNIKÓW PAŃSKICH, należałoby się nam aż 40 dni najpiękniejszej pogody. Tymczasem najpierwszy z ich rzędu, to jest wczorajszy, jak raz rozpoczął się od samego rana *śniegiem!* pokazuje się więc, że miesiąc *Marzec*, nie bardzo względny na jakiegokolwiek stałe zasady, czego dowodem także i barometr, który, nadzwyczajny krok zrobił od pogody do zmiany.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości po Kom: *Talizman*, przywołany P. *Chomiński* 4-kroć.

(A. n.) Z *Kalisza* 4go *Marca*. — W dniu wczorajszym danym był Bal 2gi *starozakonnych*, dla ubóstwa tutejszego. Zaraz przy wejściu, na samym wstępie uderzał nas prawdziwie świetny widok i blask wdzięków *Dam*, który się odbijał w rześkiej strudze światła i rozlewał w około urok zachwycający. O godz: 10ej w wieczór, salony były przepelnione, i rozkoszne to siedlisko ożywione zostało prawdziwie wesołym ruchem. W tem podwoje otwarły się na przyjęcie pierwszych znakomości miasta, które idąc za przykładem *J. Xiecia Galicyina, Naczelnika wojennego*, zabawę wspomnianą zaszczyścić raczyły swoją obecnością. Na raz zabrzmiała huuczna muzyka, a kiedy dobrane pary puściły się w lotny taniec, wesołość znalazła się w swoim żywiole, i wszechstronnie rozsiewała eteryczne technienie:

I blask uroczy ksiuł się w oko,
Rozkosz w ezarowne lejce siedlisko,
I wszędzie huuczno, wszędzie wesoło,
Tylko że nedarz jęczy tak blisko.
I wśród uciechy jęć uslyszano,
Żebrak niedługo błażał u progę,
Bo te zabawy dla niego dano,
I on pokrzepion!... Więcej chwala BOGU!

Bal przeciągnął się do godz: 5ej z rana. Osób było przeszło 150. *Dam* większa połowa. Dochód przeszedł wszelkie nadzieje. I tak, dopiero gdy blada jutrzienka, rozganiać zaczęła cienie nocy, po raz ostatni odezwały się melodyjne tony, po raz ostatni nadobne tancerki duszkiem wychylały pozostałą jeszcze kropelkę z wypróżnionego do dna kielicha rozkoszy. I światła zagasty, ruch życia balowego ustał, wszystko znikło prócz wspomnienia, które na długo pozostanie. Cała chwata wczorajszego wieczoru, należy się P. Lud: *Mamrot*, Bankierowi tutejszemu, który dawszy przed laty kilku początek tyle przyjemnym i pożytecznym zgromadzeniom; w dniu wczorajszym przewodniczył zabawie, ciesząc się z rozwinięcia swego dzieła. — Z.....Rt.

ANGLJA. — Królowa z rodziną wróciła do *Windsor*. — W dniu 2gim b. m. odbyto 40-godzinną prawie radę ministerjalną w ministerjum spraw zagr. — Z *Nowego Jorku* donoszą, że przybycie tam okrętu *Empire city* z dwoma milionami dolarów (18 miljo: złp.) nie zrobiło prawie żadnej różnicy w stanie tamecznego targu

pieniężnego. — Most *Westminster* w Londynie zostanie zniesiony, a wybudują nowy wspanialszy, nieco dalej. — Okręg *Neptun* z deportowanymi, czeka jeszcze w przyładku *Dobrej nadziei*; spokojność w tej kolonii została zupełnie przywróconą.

AUSTRIA. *Wiedeń 6 Marca.* — Ogłoszono tu prywatnie ustawę dla Niemiec, ułożoną przez *Bawarję*, *Wirtemberg* i *Saxonię*. Liczy artykułów 19. Niemcami rządzić ma dyrektorjat z 7 członków; oprócz niej organem związkowym jest sąd związkowy i izba z 300tu członków; z tych *Prussy* 100, *Austria* 100, reszta *Niemiec* 100 przysyła; wybierani są oni przez izby krajów szczegółowych. — Prezes gabinetu *hanowerskiego*, Hr. *Beningsen*, wyjechał do *Hanoveru*. — Dochód z stępla według nowego prawa, ma wystarczyć na pokrycie nowych wydatków z zaprowadzenia nowych władz wynikłych. — W ciągu roku zesz: przestało wychodzić w *Austrii* 76 dzienników i pism perjodycznych. — Dziś odwieziono zład do fortec *czeskich* 10 więźniów *węgiejskich*. — Sąd wojenny w *Peszcze* zajmuje się procesami cywilnych powstańców, których jest do 2000. — W *Preszburgu* w szkołach nakazano wykład nauk w języku niemieckim. — Hr. *Radecki* ma tu przybyć dla ważnej narady. — Z *Tryestu* wyprowadzono do *Neapolu* fregate. — W *Krakowie* władza wojskowa podciągnęła pod swą cenzurę wszystkie książki, pisma, sztychy, tak sprowadzane jak na miejscu wychodzące; obstalujący pismo zakazane, za sam obstalunek ulega karze. — W *Pradze* z wszelką uroczystością obchodzono rocznicę nadania ustawy; gwardja narodowa wystąpiła, a Komendant prowincji z swym sztabem odbył jej przegląd. Sześć bataljonów piechoty linjowej i 2 baterje artylerji, oraz jazda, należały do uroczystości.

FRANCJA. *Paryż 5go Marca.* — Izba większością 428 przeciw 218 głosom, postanowiła przejść do drugiego odczytania prawa o kolei żelaznej z *Paryża* do *Avignon*; przytem jednak Prezes wyraźnie oświadczył, że to *co-tum* nie jest wcale uznaniem zasady prawa. — Jutro spodziewają się ożywionego posiedzenia, bo Pan *Piscatory* interpelować będzie gabinet o ataku na własność i na spokojność publiczną po klubach. Sądzą, że z powodu tych mów, P. *Michel de Bourges*, naczelnik górnej *lewej*, pociągnięty zostanie do odpowiedzialności. — Naczelnicy stronnictwa opozycji krańcowej, by nie dać pozorów rządowi do odwetu, postanowili, że wieniec przyniesione przez deputacje z *Lyonu* i *Rouen*, złożonymi będą na kolumnie lipcowej bez żadnej uroczystości; w ten sposób dziś złożono wieniec z złota i srebra, przywieziony przez deputację *Lyonską*. — Otwarto tu pożyczkę z 20 milionów franków, dla spłacenia długów b. listy cywilnej i rodziny *Orleańskiej*; w przeciągu 2ch dni zapisano 16 milionów. Najbardziej uderzającym jest przywiązanie dawnych sług *Królewskich*, którzy oszczędności swe obracają na tę, jak zowią: »składkę familijną.» Jeden z takich sług pałacowych, nie mając

nic innego, póty starał się, póki nie przyjęto mu łaidora, kiedyś otrzymanego od *Xięcia Orleanu*, który zachowywał na pamiątkę. — *Legitymisci* ciągle opierają się prawu o *Merach*; zdaje się jednak, że to prawo przejdzie większością 60 do 70 głosów. — Wszyscy się dziś zgadzają co do spraw zagranicznych, że pokój będzie utrzymany. — Stronnictwo *konserwatystowskie* z całą siłą przy wyborach z 10go *Marca* wystąpi. — Jutro Prezydent *Rzplitej* zwiędzi *Vincennes*, i odbędzie przegląd wojsk tam stojących garnizonem. — Wczoraj *Wielka Xiężna Badeńska* odwiedziła grób *Napoleona*. W dziedzińcu aż do Kościoła stało dwa bataljony inwalidów. Hieronim *Bonaparte* w mundurze Marszałka, sam prowadził *Xiężnę* do Kaplicy grobowej, obitej purpurowym axamitem; w wstępu Kaplicy przyjmowało ją duchowieństwo. Część po południa, W. *Xżna* przepędziła w archiwum wojskowem na przeglądaniu własnoręcznych listów *Napoleona*. — Dziś rano znowu odbyło się zebranie wszystkich Jenerałów i Oficerów sztabowych garnizonu *Paryżkiego*, u Jenerała *Changarnier*. — Część stronnictwa *konserwatystowskiego* mianowała Kommissarzy do traktowania z *legitymistami* o prawo o *Merach*; PP. *Dufaure* i *Lamorciere*, są temu prawu bardzo przeciwni. — Na plac *Bastyli* ciągle mnóstwo ludu spieszy; cała szeroka krata kolumny lipcowej tak jest pokryta kwiatami, że żelaza prawie nie widać. Wczoraj całe procesje robotników składały tam olbrzymie wieniec. Spokojność ani na chwilę nie była przerwana. — Wieść krąży, że *Xiężę Joinville* pod obcem nazwiskiem bawi w *Paryżu*.

Paryż 5go Marca. Wieczorem 8 godzina, (dep: tel:). »Izba uznała nagłose wniosku Prokuratora *Rzplitej* żądającego oddania pod sąd P. *Michel de Bourges*.» — 5 procentowa renta 96 fr. 20 centymów.

GRECJA. — Telegraficzna depesza Posła *austriackiego*. »*Ateny* 26 Lutego o 5 wieczorem: Położenie powikłało się nowym wypadkiem. W dniu 20 Poseł *Francji* doniósł o przyjęciu pośrednictwa swego rządu Posłowi angielskiemu; ten odpowiedział, że nie otrzymał żadnych instrukcji. Admirał *Parker* nie chciał wstrzymać środków eksekucyjnych, które wykonywa z równą ścisłością jak dawniej, chociaż równie bez skutku. Spokojność zupełna. Król i Królowa zdrowi.» — W portach *greckich* żadnego handlu, żadnego okrętu *greckiego*. Blokada nie ustaje. — Goniec wiozący depesze Lorda *Palmerston*, do P. *Wyse*, podobno naumyślnie powoli podróż swą odbywa; liczą bowiem na niespokojności, jakie blokada wywołać musi.

NIEMCY. — Z *Alsen* dochodzą wieści, że w *Kopenhadze* przedłużono zawieszenie broni do końca roku; pomimo tych wieści, przygotowania wojenne *Danji* nie ustają. — Jenerał *Peucker* zajął miejsce Pana *Radowitza* w Komisji centralnej związkowej. — Izba *Kaselska* wybrała członków niemieckiej izby państwa. — Izby

saskie i hanowerskie zajmują się kwestją niemiecką; nie jednak dotąd stanowczego.

PRUSSY. — Gabinet odpowiedział przychylnie na projekt związku celnego z *Austrją* gabinetowi *wiedeńskiemu*; gotów jest co do niektórych punktów natychmiast wejść w układy. — Dziennik *Berliński* ogłosił prawo o bankach renty, z powodu uwłaszczenia włościan zaprowadzonych. — Misja Generała *Willisen* do *Paryżu*, była czysto osobistej treści. — Pan *Radowicz* zagai posiadzenie parlamentu *Erfurckiego*. — Generał *Willisen* wrócił do *Frankfurtu z Paryża*, dokąd był wysłany przez Króla z misją do Prezydenta Rzplitej. — Z *Erfurtu* donoszą, że już przybyli tam niektórzy deputowani; inni przysłali swe tłumoki. Większa część deputowanych opatrzoną już została w mieszkania, których cena wynosi od 8 do 100 talarów miesięcznie; niektórzy żądali po 20 umeblowanych pokoi, ale tym nie można było zadość uczynić; najęli sobie mieszkania w *Wejmarze* lub *Gota*, inni ponajmowali domy wiejskie o milę a nawet dwie od miasta. Trybuna publiczności w izbie ludowej, biegnie naokoło sali i objąć może 500 osób; w sali państw zajmuje ona tylko jedną ścianę i pomieszczenie ze 100 osób. — Zdrowie Króla polepszyło się znacznie, cierpienia nogi ustały nieco. — Policja w *Berlinie* pilnie śledzi tu szulerów, którzy ogrywają młodzież; ta plaga powiększyła się niezmiernie w tem mieście.

SZWAJCARJA. — Rada związkowa doniosła kantonom, że *Francja* na jej wstawienie, pozwoliła wychodźcom bawiącym w *Szwajcarji* wstępować do legji cudzoziemskiej w *Algierze*. Do dnia 8 Marca wychodźcom mają się meldować w tym celu. — Wszystkim wychodźcom dają paszporta a nawet zmuszają ich do wyjazdu.

WŁOCHY. — W *Rzymie* nowe aresztowania; spodziewają się tam wejścia *Austrjaków*, którzy mają asystować przy zatknięciu flagi na pałacu ambasady austriackiej. — W dniu 27 Lutego rozstrzelano znowu w *Rzymie* jakiegoś mordercę żołnierzy francuskich.

ROZMAITOŚCI. — W *Paryżu* istnieje kilkadziesiąt Instytutów dobroczynnych, z których niektóre w obszer-
nem kole działają, utrzymując się jedynie tylko z dobroczynności publicznej. — W dzień Śgo **WALENTEGO**, przesłano pocztą miejską w *Londynie*, 22.000 bilecików miłosnych. (Wiadomo, że dzień ten w *Anglii*, wybieranym jest na oświadczenia uczuć serca). — Doktor *Prus*, który tyle położył zasług, w ustanowieniu nowych przepisów kwarantanowych we *Francji*, umarł w tych dniach w *Paryżu*. — Wice-Admirał Hr: *Michelson*, Dowódzca naczelny marynarki holenderskiej w *Indjach holenderskich*, umarł w wieku lat 73. — Rząd w *Batawji* (na wyspie *Jawie*), wydał dykcyonarz *malajsko-holendersko-francuzki*, i *holendersko-malajsko-francuzki*. — Skutkiem wybuchu wulkanu *Mérapie* na wyspie *Jawie*, (o czem już donosiliśmy), zginęło zupeł-

nie 514.207 drzew *karowych*. a 348.478 sztuk tychże drzew uległo częściowemu zniszczeniu; nadto, zniszczono 332 plantacje *tytanu*, a plantacje *indygo*, bardzo są uszkodzone. — Niedawno w *Lichfield* (w *Anglii*), po burzy, okna domów pokryte były warstwą soli, i wyglądały jakby były zamrożone. Gdzie tego nie starto, trwało dni kilka. — W Kaplicy szpitalu *Deja w Algierze*, odprawione zostało d. 10go z. m. Nabożeństwo żałobne, za pokój duszy dozorców szpitala cholerycznego, którzy z gorliwości swojej w dozorowaniu chorych dotkniętych tą epidemją, sami stali się jej ofiara. Dla zachowania pamięci tych znacznych ludzi, wzniesiony będzie nagrobek z stosownym napisem.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Andrychiewicz August Ob: z Przyborowic nr 585; Bakajew Siergiej Asesor Koleg: z Petersburga nr 625; Biernaczy Czesław i Razi: Oby: z Bartochowa nr 570; Elżanowski Stan: Oby: z Skierdy nr 1822; Judin Alexandra Żona Urzęd: z Rossji nr 2680; Rożnian And: Oby: z Piotrowic nr 613; Lisiecki Jene: Lejt: z Kiele; Lipiński Wilh: Badca Guber: z Lublina nr 603; Palissen Haue Jessen Rup: z Berlina nr 613; Hr: Szembek Julja Oby: z Krakowa nr 2682; Sawicki Fr: Oby: z Gub: Wolyńskiej nr 393; Turkull Konst: Obyw: z Piętna nr 634; Trębiński Juljan Ob: z Janowa nr 625.

DONIESIENIA.

Dwa POKOJE Kawalerskie, z meblami, od frontu, parterre, są z powodu wyjazdu, od 1 Kwietnia r. b. na jeden lub dwa miesiące, do wynajęcia w pałacu Hr. Uruskiego Nr 393 b. Dowiedzieć się w pierwszej sieni, w podwórzu na dole.



Są do sprzedania trzy **KONIE**, dwa pod wierzch, jeden do zaprzęgu, dobrze ujeżdżone, maści gniadej; dwa z nich mają po lat trzy. Ktoby sobie życzył nabyć takowe, raczy się zgłosić przy ulicy Mokotowskiej, naprzeciw Wiejskiego ogródka, do Porucznika Fiodorowa, Artyllerii Kozackiej.



Jest **FORTEPJAN**, prawie nowy, do sprzedania lub najęcia, za cenę umiarkowaną. Wiadomość u Rządcy domu Nr 649 przy ulicy Przejazd. — Tamże do zbycia **RANAPA**, 6 Rezesel i Łózko jesionowe.

Potrzebny jest **UCZEŃ** do Cukierni przy rogu Saskiego placu Nr. 414.



ZŁP. 100 Nagrody. — W Piątek wieczorem, w podwórzu domu przechoźnego P. Baumgarta, Nr 1831 przy ul. Zakroczymskiej, zgubiono **PUGILARES**, w którym znajdowało się **Złp.** 790 samemi papierami. Laska wy Znalazca raczy oddać takowe do Jutki Nr 4, przy uli: Podwał, do Ludwika Kempnińskiego.



Dnia 10 b. m. przy ulicy Nowy-Świat, z domu W. Bentkowskiego Nr 1254, zginęła **SUCZKA** biała, z uszkami żółtymi i łatkami na jednym boku. Ktoby takową znalazł, lub dał o niej wiadomość, otrzyma nagrodę. Wiadomość w tymże domu u Stróża.

Dziś rano ciepła stopni 0. Wczoraj w południe ciepła 2.

Dziś rano wysokość wody na *Wisło* stóp 16 cali 2.

TEATR ROZMAITOŚCI. Dziś, *Przebudzenie się Lwa*. — *Wesele w Ojcowie*. (W Teatrze Wielkim widowiska nie będzie). — Jutro.....

PERSPEPTYWY TEATRALNE u *Pika*, do wynajęcia.